РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

 (52-е  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 08  июня 2022 года                         				№ 52/323
г.Венев

О внесении изменений и дополнений в решение  Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 года №  46/285 «О бюджете муниципального образования Веневский район на 2022 год и
 плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 153 БК РФ, на основании статьи 11 Устава  муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район  РЕШИЛО:

Статья 1
[bookmark: _GoBack]Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 года № 46/285 «О бюджете муниципального образования Веневский район на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1. Пункт 3 подпункт 1) Статьи 18 « Особенности  заключения  и  оплаты муниципальными учреждениями района договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район» изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Веневский район  при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере, не превышающем 50 процентов суммы договора (контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующей бюджетной классификации расходов бюджета по договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим решением, а также федеральными и иными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и правительства области;»
2. Приложение   1    изложить в редакции приложения  1  к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести Веневского района», приложение к решению обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://venev.tularegion.ru/).

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
Веневский район                                       					М.А. Камаева